ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ NETO
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 112/2024, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira

com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em caráter de

Urgência, UMA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA PARA O BAIRRO BUÁS, NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA:

O Bairro sofre com escassez e muitas das vezes com a falta total de água, algo que é inadmissível,

haja vista ser algo essencial para as necessidades básicas do ser humano, bem como transparecer má gestão

pública municipal, devido ser irresponsável quanto a essa questão, porque é de sua responsabilidade o

serviço, que até então, está inexistente nesta área.

Água potável é questão prioritária bem como do bem-estar populacional e a não realização do

serviço de sua distribuição é uma total falta de respeito com os moradores da localidade.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 20 DE

FEVEREIRO DE 2024.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB